Российская Федерация
Самарская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

городского округа ТОЛЬЯТТИ
«Школа № 23 имени Пальмиро Тольятти»

П Р И К А З

15.08.2022 г. № 161-од

О проведении объектовых тренировок для отработки практически вопросов и
повышения уровня знаний сотрудников МБУ «Школа №23» в области обеспечения
пожарной безопасности и антитеррористической защищённости

Во исполнение письма департамента образования администрации городского
округа Тольятти от 09.08.2022г. №4044/3.2-2 «Об исполнении протокольных решений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26 августа 2022г. на территории Школы и Детского сада «Жар-птица»
объектовые тренировки для отработки практических вопросов и повышения уровня
знаний сотрудников МБУ «Школа №23» в области обеспечения пожарной безопасности и
антитеррористической защищённости.
2. Утвердить План проведения объектовой тренировки (Приложение №1).
3. Утвердить форму протокола по итогам проведения тренировки (Приложение №2).
3. Назначить ответственными за проведение объектовых тренировок сотрудников:
4.1. Кукушкин Сергей Сергеевич -  завед)чощий хозяйством, ответственный за
противопожарное состояние и общественный инспектор по ПБ.
4.2. Ямпольская Елена Станиславовна -  заместитель директора руководитель
структурного подразделения Детский сад «Жар -  птица».
5. Ответственным за подготовку и проведение тренировки:

-  разработать и утвердить план проведения тренировки;
-  провести с сотрудниками инструктаж по соблюдению требований безопасности в

период проведения тренировки;
-  провести инструктивные занятия с сотрудниками, задействованными в

проведении тренировки;
-  составить отчет по итогам проведения тренировки (в срок до 29.08.2022г.)

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.Е. Бутина

Приложение №1 к приказу №161 от 15.08.2022г.

ПЛАН

подготовки к объектовой тренировке по отработке практических вопросов и
повышения уровня знаний сотрудников МБУ «Школа №23» в области обеспечения

пожарной безопасности и антитеррористической защищённости

Тема тренировки: отработка практических вопросов в области обеспечения пожарной
безопасности и антитеррористической защищенности объектов.
Учебная цель: повышение уровня знаний сотрудников МБУ «Школа №23» в области
обеспечения пожарной безопасности и антитеррористической защищенности объектов.
Дата проведения: 26.08.2022г.
Время: 13.00.
Продолжительность эвакуации: 5 мин.
Состав участников: все сотрудники МБУ «Школа №23» и ЗАО «Гамма плюс»__________

№
п/п Проводимые мероприятия Дата Исполнители

Определение исходник данньк для проведения
тренировки.______________________________ 15.08.2022Г Заведуюпщй хозяйством

Кукуищю С.С.
Разработка проекта приказа на подготовку и
проведение тренировки._________________ 15.08.2022Г Заведуюпщй хозяйством

Кукуаисин С.С.
Разработка плана проведения тренировки. 15.08.2022Г Заведующий хозяйством

Кукушкин С.С.
Инструктивное занятие с работниками,
задействованными в проведении тренировки. С 22.08.2022 по

26.08.2022

Заведующий хозяйством
Кукушкин С.С.,

заместитель директора
Ямпольская Е.С.

Проверка средств связи, системы речевого
сообщения о пожаре, путей эвакуации, первичньк
средств пожаротущения.______________________

23.08.2022
Заведующий хозяйством

Кукушкин С.С.

Проведение тренировки:
- подача сигнала о возникновении (условного)
пожара;
- проведение эвакуации;
- подготовка встречи пожарных расчетов и
представителей МЧС;
- в указанном месте сбора осуществляется
построение сотрудников, производится сверка
списочного состава для доклада руководителю
учреждения;
- директор принимает информапию, руководит и
вносит коррективы в ходе учебной тренировки;
- ответственный за пожарную и
антитеррористическую безопасность в ОУ ,
докладывает о результатах проведения тренировки
по учебной эвакуации;
- директор дате указание на организованное
возвращение в здание школы и детского сада;
- даётся оценка и проводится краткий разбор
учебной эвакуации.___________________________

Звведукщщй хозяйством
Кукушкин С.С.,

заместитель директора
.Ямпольская Е.С.

Л

26.08.2022Г
13.00.-13.10.

7.

Подготовка отчёта по итогам проведения
тренировки по эвакуации и тушению (условного)
пожара. 29.08.2022

Заведующий хозяйством
Кукушкин С.С.,

заместитель директора
Ямпольская Е.С.

8.
Подготовка приказа по итогам проведения
тренировки с постановкой задач по устранению
вьывленных недостатков.

29.08.2022
Заведующий хозяйством

Кукушкин С.С.

Приложение №2 к приказу №161 от 15.08.2022г.

ПРОТОКОЛ №
проведения практического занятия

по эвакуации из здания школы

Дата проведения занятия
Время проведения занятия
Участники проведения занятия
Кабинеты, подлежащие эвакуации
Ответственные за проведение
тренировки
Подаваемые вводные т ревож ная сигнализация
Действия участников тренировки

«1

П осле подачи сигнала к э в а к у а щ и
засекает ся  врем я по секундом еру.
В се сот рудники уст рем ляю т ся на
ули ц у через эвакуаци онны е вы ходы  в
соот вет ст вии с  П ланом  эвакуации.
П осле вы хода  на ули ц у все
уст рем ляю т ся к м ест у  сбора.
П ланируем ое врем я эвакуации -  2
м инут ы

Замечания по проведению занятия
Общая оценка за проведение занятия
Запланированные мероприятия по
итогам занятия

Ответственные за проведение тренировки:

		2023-04-20T13:28:16+0400
	Ольга Егоровна Бутина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью